
   

                         DETERMINAZIONE N. 349 del 24/03/2016 
 

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI VERBANIA 
 

Direttore Referente Dott. Bartolomeo FICILI 
 
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
 
AUTORIZZAZIONE ALLA FREQUENZA VOLONTARIA ALLA D.SSA 
RAFFAELLA ZENNARO PRESSO LE U.O. CURE PALLIATIVE 
HOSPICE DI VERBANIA 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 349 del 24/03/2016 
 

2 di 5 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET 
 

al N.  conto  

al N.  conto  

al N.  conto  

al N.  conto  

SUB  Spesa prevista  

SUB  Spesa prevista  

SUB  Spesa prevista  

SUB  Spesa prevista  
 

 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura 

DISTRETTO DI VERBANIA 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
 
data, ……………….                                      Il Direttore Referente Macrostruttura 
                                                                          Distretto di Verbania 
                                                                 Responsabile del Procedimento 
                                                                       (Dott. Bartolomeo Ficili) 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 349 del 24/03/2016 
 

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE REFERENTE MACROSTRUTTURA  DISTRETTO DI VERBANIA 
 

 Vista la richiesta rubricata al protocollo generale ASL VCO al n. 12788 del 
26/02/2016 con la quale la D.ssa Raffaella Zennaro richiede di poter frequentare in 
qualità di volontario la U.O. Cure Palliative Hospice di Verbania per n. 12 ore settimanali 
 
 Acquisita agli atti l’attestazione in data 14/03/2016 con la quale il Responsabile 
interessato esprime parere favorevole in merito alla richiesta di cui sopra 
 
 Dato atto che la summenzionata ha provveduto a produrre idonea 
documentazione comprovante la sottoscrizione di polizza assicurativa per responsabilità 
civile 
 
 Precisato che la frequenza in argomento non configura l’instaurazione di alcun 
rapporto di lavoro con l’ASL VCO e non determina il riconoscimento di alcun compenso 
essendo completamente a titolo gratuito 
 
 Dato atto che la frequenza avverrà secondo le indicazioni e sotto la responsabilità 
del Responsabile interessato, che dovrà rendicontare al titolare del Distretto di Verbania 
le ore mensili prestate di frequenza 
  
 Dato altresì atto che dalla esecuzione del presunto atto non derivano oneri di 
spesa 
 
 Visto il regolamento  per la frequenza volontaria presso distretti ASL VCO 
approvato con Deliberazione del D.G. N. 410 del 06/12/2012 

 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 
 

D E T E R M I N A  
 
 

1. Di autorizzare la D.ssa Raffaella Zennaro alla frequenza volontaria presso l’U.O. 
Cure Palliative Hospice di Verbania con impegno settimanale di n. 12 ore a 
decorrere dal 01/04/2016, secondo le indicazioni e sotto la responsabilità del 
Responsabile interessato, che dovrà provvedere a rendicontare al titolare del 
Distretto di Verbania le ore mensili prestate di frequenza 

 
2. Di dare atto che la sunnominata ha provveduto a produrre idonea 

documentazione attestante la sottoscrizione di polizza assicurativa per 
responsabilità civile 

 



   

                         DETERMINAZIONE N. 349 del 24/03/2016 
 

4 di 5 

3. Di dare altresì atto che la frequenza di cui sopra non determina l’instaurazione 
di alcun rapporto di lavoro con l’ASL VCO e la corresponsione di alcun 
emolumento essendo completamente a titolo gratuito 

 
4. Di precisare che la sunnominata è tenuta al rispetto della normativa in tema di 

riservatezza ex  D. Lgs. 196/2003 e di sicurezza dei lavoratori ex D. Lgs. 81/08 e 
s.m.i., sotto la vigilanza del Responsabile di appartenenza 

 
5. Di dare atto che la frequenza in questione ai sensi del regolamento approvato 

con Del. 410 del 06/12/2012 è autorizzata per un massimo di mesi 12 fatto salvo 
il termine anticipato per volontà dell’interessato o dell’ASL VCO, in entrambi i casi 
da comunicarsi con formale comunicazione 

 
6. Di precisare inoltre che dalla adozione del presente atto non conseguono oneri 

di spesa 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 

 
 

IL DIRETTORE REFERENTE 

MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI VERBANIA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
Dr. Bartolomeo FICILI 

 

 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 349 del 24/03/2016 
 

5 di 5 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 

(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 

provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

          
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

X DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

